
STRUKTURA E PROGRAMIT – BACHELOR (4 VJEÇAR) 

PROGRAMI 2013/2014 
 

 Viti I - rë 

Nr. Lëndet obligative Orët ECTS Sem- I Sem-II Profesor: 

1. Anatomia funksionale        90  7  3+1 Prof.asc. Adem Nura 

2. Kineziologjia 75 6 2+0 2+0 Prof.asc. Abdulla Elezi 

3. Zhvillimi motorik        90 7 1+2 1+2 Prof.dr. Hasim Rushiti 

4. Volejboll 75 6 1+2 1+1 Prof.asc. Musa Selimi 

5 Hendboll 75 6 1+2 1+1 Prof.ass. Afrim Koca 

6. Hyrje ne biomekanikë 60 6 2+1 2+0 Prof.asc. Aziz Dujaka 

7. Historia e kulturës fizike  30 4 2+0  Prof.ass.Shqipe  Bajqinca 

8. Pedagogjia e sportit 30 5  2+0 Prof.ass.Shqipe  Bajqinca 

9. Shkrim akademik 30 4 2+0  Prof. Rifat Krasniqi 

10. Gjuhë e huaj (Anglisht) 60 5 2+1  Msc. Arianit Krasniqi 

 Total:      

 Landët zgjedhore Orët ECTS   Profesor: 

1. Ping Pong 30 4  2+0 Prof.dr. Hasim Rushiti 

2. Informatikë 30 4  2+0 Prof.ass. Vehbi Ramaj 

 
 

     

 

Vërejtje: Studentët në vitin e parë kanë 10 (dhjetë) lëndë obligative dhe 1 (një) landë zgjedhore.  

Gjithsejt në vitin e parë janë 11 (njëmbëdhjetë ) landë me gjithsejt 60 kredi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Viti II - të 

Nr. Lëndët obligative Orët ECTS Sem -I Sem -II Profesor: 

1. Hyrje në Fiziologjinë e 
Sportit 

90 7 3+1  Dr. Faton Hoxha  

2. Psikologjia e sportit 75 6 2+0 2+0  Prof.Flutra Germizaj 

3. Atletikë 90 7 1+2 1+2 Prof.dr. Naser Rashiti 

4. Basketboll 75 6 1+2 1+1 Prof.asc. Hazir Salihu 

5 Gjimnastikë sportive 90 7 1+2 1+2 Prof.dr.Mustafë Aliu 

6. Skijim 60 5 1+4   Prof.dr.Bujar Turjaka  

7. Vallëzim 75 6 1+2 1+1 Prof.dr. Sadik Krasniqi 

8. Sociologji e sportit 60 5  2+0 Prof.ass. Rrustem Buzhala 

 Total:      

 Lëndët zgjedhore Orët ECTS Sem -I Sem -II Profesor: 

1. Lojrat elementare 30 4 2+0  Mr.sc. Xhemajl Kikaj 

2. Fitnes 30 4 2+0  Dr.Sylejman Shala 

3. Aerobi 30 4  2+0 Dr. Nazim Myrtaj 

4. Fairplay në sport  30 4  2+0 Prof.  

5. Sporti dhe nutricioni 30 4  2+0 Prof. Agim Rysha 

6. Menagjimi i 
Objekteve Sportive  

30 4  2+0 Mr.sc. Xhemajl Kikaj 

 
 

Vërejtje: Studentët në vitin e dytë kanë 8 (tetë) lëndë obligative dhe 3 (tri) lëndë zgjedhore.  

Gjithsejt në vitin e dytë janë 11 (njëmbëdhjetë ) lëndë me gjithsejt 60 kredi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Viti III -të 
Nr. Lëndët obligative Orët ECTS Sem -I Sem -II Profesor: 
1. Mjekësi sportive me 

higjienë 
90 7 3+1  Prof.asc. Adem Nura 

2. Gjimnastikë ritmike 
sportive   ( F) 

75 6 1+2 1+1 Prof.dr. Sadik Krasniqi 

3. Futboll     (M) 75 6 1+2 1+1 Prof.asc. Bylbyl Sokoli 

4. Edukim fizik special 90 7  2+1 Dr. Sabit Sllamniku 

5 Rekreacion sportiv 75 6  2+1 Prof.dr. Bujar Turjaka 

6. Not 75 6 1+2 1+2 Prof. Ilir Gllareva 

7. Sportet luftarake 75 6 1+2 1+1 Prof.asc. Ajvaz Berisha 

8. Metodat  kërkimore me 
statistikë 

75 6 2+1  Prof.asc.  Fehtah Reqica 

 Total:      

 Lëndët zgjedhore Orët ECTS   Profesor: 
1.       

2. Akrobatikë 30 4 2+0  Prof.dr. Mustaf Aliu 

3. Tenis 30 4 2+0  Dr.Nazim Myrtaj 

4. Fushim  malor dhe 
bregdetar 

30 4 2+0  Prof.dr. Bujar Turjaka 

5. Traumatologjia dhe 
ndihma e parë 

30 4  2+0 Prof.dr. Cenë Bytyqi 

6. Aktivitetet në ujë dhe 
sigurija në pishinë 

30 4  2+0 Prof. Ilir Gllareva 

8. Bazat e planifikimit te 
mesimdhenies në 
shëndet dhe mirëqenie 

30 4  2+0 Prof.dr. 

 
Vërejtje: Studentët në vitin e tretë kanë 8 (tetë) lëndë obligative dhe 4 (katër) lëndë zgjedhore.  

Gjithsejt në vitin e tretë janë 12 (dymbëdhjetë ) lëndë me gjithsejt 60 kredi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Viti  IV -të  
Lëndët obligative Orë ECTS Sem -I Sem -II Profesor: 

1. Didaktikë e Edukimit Fizik 90 7 2+1  2+1  Prof.as.Shemsedin Vehapi 

2. Kinezioterapi 45 4 
 

 2+0  Prof.asc.Abdullah Elezi 

3. Teoria e trajningut sportiv 60 5 2+1  Prof.asc. Musa selimi 

4. Praktika shkollore  60     5 
 

2 javë Prof.as.Shemsedin Vehapi 

5 Përgatitje fizike e sportistëve  60 5 2+1   Prof.dr. Hasim Rushiti 

6. Filozofia dhe etika në sport 75 6 
 

2+1  Prof.asc.Abdullah Elezi 

7. Matjet dhe testimet në sport  45 4  2+1  Prof.asc. Aziz Dujaka 

 Total:      

 Lendet zgjedhore Orë ECTS   Profesor: 
1. Hyrje në planifikim, 

mësimdhënie dhe vlerësim në 
Edukimin Fizik 

30 4 2+0  Prof.dr. 

2. Preventiva e lëndimeve në 
sport 

30 4 2+0  Dr. Ardiana Murtezani 

3. Analiza biomekanike 30 4 2+0  Prof.asc. Aziz Dujaka 

4. Marketingu dhe Menagmenti 30 4  2+0 Prof.asc. Naser Rashiti 

5.  Antidopingu në sport  30 4  2+0 Prof.asc. Bylbyl Sokoli 

6. Sporti dhe moshimi 30 4  2+0  Prof.ass.Shqipe Bajqinca 

7. Teza e diplomës   8    

 Sporti orientuar/specializimi 90 8 2+1 2+1  

 Sportet individuale      

1. Atletikë      

2. Gjimnastikë sportive      

3. Not      

4. Vallëzim      

5. Sportet luftarake      

6. Skijim      

7. Gjimnastikë ritmike sportive      

 Lojrat sportive      

1. Futboll      

2. Basketboll      

3. Vollejboll      

4. Hendboll      

Vërejtje: Studentët në vitin e katërt kanë 8-tetë  (7 lëndë obligative + 1 sporti i orientuar) dhe 2 (dy) 
lëndë zgjedhore.  
Gjithsejt në vitin e katërt janë 10 (dhjetë) lëndë me 52 kredi si dhe Tema e diplomës 8 kredi. Gjithsejt 
60 kredi. 

Komisioni 

1. Prof.dr. Sadik Krasniqi, Dekan 

2. Prof.dr.Bujar Turjaka, Prodekan për mësim 

3. Prof.ass. Shemsedin Vehapi, Profesor 

4. Mast. Florian Miftari, Kordinator për zhvillim akademik 

5. Gani Ibrahimi, sekretar 


